

November 17, 2006

Pakistan Link

Log on to www.pakistanlink.com for more ...

PL 17



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



AN APPEAL TO OUR MUSLIM BROTHERS AND SISTERS - APPEAL # 3
****HOLD FAST TO ALLAH'S REVEALED TRUTH****

There is NO EXPLICIT ENDORSEMENT in the Qur'an that SUPPORTS THE SECOND COMING OF JESUS 'ISA (a.s.) from the Heaven. On the other hand there are SEVERAL EXPLICIT NEGATIONS FOR IT IN THE QUR'AN... Yet, a majority of MUSLIMS ARE HOLDING FAST TO OTHER SOURCES and are awaiting his PHYSICAL DESCENT.

وَمَا يَجْعَلْ بآيَاتِنَا إِلَّا كُلَّ خْتَارٍ كُفُورٍ

But none reject Our Signs except only a perfidious ungrateful. Qur'an 31: 32

1. The Rasools which We sent before you, O Muhammad, were also human to whom We sent revelation. We did not give them bodies which could survive without food, nor were they immortal. Qur'an 21: 7 and 8.

We hear Allah's Words... but we comprehend Jesus was more than a Rasool. He was also "al Masih - the Messiah to come"!!!
 2. Christ, the son of Maryam, was no more than a Rasool; many Rasools had already passed away before him. Qur'an 5: 75. O' Muhammad, We have not granted immortality to any human before you. Qur'an 21: 34.

We hear Allah's Words... but we comprehend Jesus was born without a father and hence he was different from "any human born before" !!!
 4. Christ the son of Mary was no more than a Messenger; many were the Messengers that passed away before him. His mother was a woman of truth. They had both to eat their (daily) food. See how Allah doth makes His Signs clear to them; yet see in what ways they are deluded away from the Truth! 5: 75.

We hear Allah's Words... but we comprehend that applies to those who attribute Divinity to Jesus. We are not "deluded from the Truth"!!! Behold! Allah said: "O Jesus! Verily, I shall cause thee to die and shall exalt thee (mutawafee-ka wa raafi'u-ka), unto Me and cleanse thee of those who blaspheme. Qur'an 3: 55.

MY APPEAL: Please notice the clearly mentioned PREDESTINED SEQUENCE OF THREE ACTIONS. The FIRST predestined action recorded is; "I shall cause thee to die." And, thereafter the other actions will follow; the exaltation of Jesus and cleansing of his image. DO NOT FORGET: "Allah's Words Do Not change, this is indeed the mighty achievement". Qur'an 10: 64.

A SIMPLE QUESTION: While following the SUNNAT-ur-RASOOL for the WADHU, the Believers refuse to CHANGE THE SEQUENCE OF WADHU and would not wash LEFT FOOT before washing the RIGHT FOOT. So how come the same Believers DISREGARD ALLAH'S PROMISED SEQUENCE OF THE QUR'AN and claim Jesus will DIE the Physical Death IN THE END?

He (rejecter) will say: "O my Rabb! Why hast thou raised me up blind while I had sight (before)?" (Allah) will say: "Thus didst thou when Our Signs came unto thee (you) disregard them: so wilt thou this day be disregarded." Qur'an 20: 126.

LET US OPEN OUR HEARTS, ACKNOWLEDGE HIS TRUTH AND CORRECT OURSELVES BEFORE IT IS LATE.
 To read book; 'Rediscovering the Realities of Jesus-his crucifixion, resurrection, ascension and celibacy' visit:

<http://www.mostmerciful.com/realities-jesus1.pdf>



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



مسلمان بھائیوں اور بہنوں سے اپیل - (نمبر 3) اللہ کی بتائی ہوئی صداقت کے ساتھ مضبوطی سے جڑے رہو

قرآن مجید میں ایسی کوئی سرتاج نہ ہے جو اس خیال کی تصدیق کرتی ہو کہ حضرت مسیح آسمانوں سے دوسری مرتبہ زمین پر اتریں گے۔ دوسری جانب قرآن مجید میں اس خیال کے برعکس کئی واضح تردیدیں موجود ہیں۔ اس کے باوجود مسلمانوں کی ایک قابل ملاحظہ داخلی منافذات سے جڑی ہوئی ہے اور حضرت مسیح کی (جسمانی) واپسی کے انتظار میں ہے۔

وَمَا يَجْعَلْ بآيَاتِنَا إِلَّا كُلَّ خْتَارٍ كُفُورٍ

مگر کوئی ہماری آیات (نشانیوں) سے اختلاف نہیں کرتا ماسوا بعض فریب خوردہ (گمراہ) ناشکرے لوگوں کے۔ (القرآن-31-32)

1- اسے جو رسول ہم نے آپ سے پہلے بھی بھیجا، وہ بھی انسان تھے، ہم نے ان پر آیات نازل کیں۔ ہم نے ان کو اپنا جسم نہیں دیا، جو خدا کے لئے ضروری ہے، بلکہ وہ انسانی ہی تھے۔ (القرآن 21:7-8)
 ہم اللہ کے لفظ سے ہیں مگر ہم کبھی نہیں کہتے ہیں کہ مسیح، رسول سے بڑھ کر کوئی چیز تھے۔ وہ ایک کتاب تھی تھی۔ ایں سبھی کچھ کا بھی آنا ہے۔

2- مسیح ابن مریم محض ایک رسول تھا اور اس، ان سے پہلے بھی کئی رسول گزر چکے تھے۔ (القرآن 5:75) اسے جو ہم نے آپ سے پہلے کسی انسان کو نازل کیا تھا، وہ بھی انسانی ہی تھا۔ (القرآن 21:34)
 ہم اللہ کے لفظ سے ہیں مگر ہم کبھی نہیں کہتے ہیں کہ مسیح اللہ کے لفظ سے ہیں اور وہ اپنے سے پہلے دوسرے انسانوں سے مختلف تھے۔

3- وہ (مسیح) جو ملے مسلمانوں سے بات کریں گے اور ان کی بڑی بڑی باتوں سے اور وہ سب لوگوں میں سے ہوئے۔ (القرآن 3:46) ہم نے آپ سے پہلے بھی بھیجا۔ (عجل)، اور ان کو یہاں اور پچھلے کے۔ (القرآن 13:38)
 ہم اللہ کے لفظ سے ہیں مگر ہم کبھی نہیں کہتے ہیں کہ مسیح اللہ کے لفظ سے ہیں۔ وہ زمین پر واپس آ کر یہاں اور پچھلے کے لفظ سے ہیں اور ان کی بڑی بڑی باتوں سے اور وہ سب لوگوں میں سے ہوئے۔ (القرآن 3:46)

4- مسیح ابن مریم ایک پیغمبر سے بڑھ کر نہیں تھے۔ ان سے پہلے بھی بہت سے پیغمبر تھے جو وہاں آئے۔ ان کی ماں ایک عورت تھی، ان دونوں کو وہ خدا کا کھانا ہوتی تھی۔ دیکھئے اللہ کے اس طرح اپنی نشانیاں ان پر واضح کرتا ہے اور پھر دیکھئے کہ اس طرح وہ خود بھی میں جلا ہو کر چکی کی راہ سے صرف (گمراہ) ہوئے (القرآن 5:75)

ہم اللہ کے لفظ سے ہیں۔ لیکن کبھی ہیں کہ وہ اللہ کا لفظ ہے اور وہ سب لوگوں سے ہے جو خود اللہ کے لفظ سے ہیں۔ "ہم صداقت کے بارے میں کبھی کبھی نہیں ہیں۔"
 دیکھئے اللہ کا فرمان: اے مسیح، وہ بھی ہم تم کو موت دیں گے اور اپنے نزدیک اسی کے اور پاک کریں گے ان سے جو تم پر جہان لگا ہے۔ (القرآن 3:55)
 میری باتوں، ہمارے مہربانی، حضرت مسیح کے لئے قدر (کہ وہ) تمہیں واضح باتوں کی تریب پر جوڑ دیتے۔

مکمل (ریکارڈ) بات یہ کہ مسیح کو موت سے ہم نہ کر دے گا اور اس کے بعد وہ کھانا (ماتیں) کھائے پئے یہوں گی اور پھر اللہ تعالیٰ مسیح کو اس کا اور پچھلے کے لفظ سے ہیں اور ان کی بڑی بڑی باتوں سے اور وہ سب لوگوں میں سے ہوئے۔ (القرآن 10:64) ایک ماہر سوال: مسیح رسول کی بیوی کرتے اور صاحب یقین لوگ بھی وضو نہیں دیتے اور وہاں پاؤں دھونے سے پہلے بھی پاؤں نہیں دھوتے تو یہ بھی صحیح صاحب

ایمان لوگ صاحب بالا آیات قرآنی میں اللہ کی بات اور تریب سے خوف کرتے ہوئے دعوتی کہیں کہ حضرت مسیح فرجسمانی موت سے ہم کتاہوں گے؟
 جھٹلانے والا (کافر) کہے گا کہ ہر سب، تو نے مجھے اٹھا دیا، لیکن پہلے میں دیکھتا تھا کہ اللہ فرماتے گا "اس لئے کہ جب ہماری نشانیاں تمہارے پاس آئیں تو تم نے انہیں جھٹلایا۔ اس لئے آج کے دن تمہارا لفظ نہیں کیا گیا۔ (20:126)

آئیے ہم کھلے دل سے اللہ کے سچے رسول کو تسلیم کریں اور اپنی اصلاح کر لیں مہر ادا کرتا خیر واقع ہو جائے۔
 کتاب پڑھنے کیلئے۔ حضرت مسیحی سے متعلق حقائق جاننے کیلئے۔ ان کے مصلوب ہونے کی دوبارہ زندگی، ان کا آسمانوں پر اٹھایا جانا اور ان کی شہرت کی بابت معلومات کیلئے

<http://www.mostmerciful.com/realities-jesus1.pdf>